

Kementerian Kesehatan

Direktorat Jenderal Sumber Daya Manusia Kesehatan

Jalan Hang Jebat III Blok F3, Kebayoran Baru Jakarta Selatan 12120, Kotak Pos No. 6015/JKS/GN

6 (021) 7245517

https://ditjen-nakes.kemkes.go.id

Nomor : DP.05.03/F/265/2025 19 Januari 2025

Lampiran: 2 lembar

Hal : Undangan Sosialisasi bersama Surat Edaran Menkes dan Mendiktisaintek

Yth. (daftar undangan terlampir)

Sehubungan dengan telah terbitnya Surat Edaran (SE) Menteri Kesehatan No HK.02.01/MENKES/28/2025 tentang Pelaksanaan Uji Kompetensi dan Penerbitan Sertifikat Kompetensi Tenaga Medis dan Tenaga Kesehatan dan SE Menteri Pendidikan Tinggi Sains dan Teknologi No 1 tahun 2025 tentang Kebijakan Transisi Uji Kompetensi Nasional, maka perlu dilakukan sosialisasi. Bersama ini kami mengundang Bapak/Ibu dalam pertemuan yang akan dilaksanakan pada:

Hari/tanggal : Senin, 20 Januari 2025

Waktu : 19.00 – Selesai

Agenda : Sosialisasi bersama Surat Edaran Menkes dan Mendiktisaintek

terkait Uji Kompetensi dan Sertifikat Kompetensi

Link zoom : Meeting ID : 853 7246 9877

Passcode: 666760

https://us06web.zoom.us/j/85372469877?

pwd=SFp0OtGOKUjOjIOOfNqH61IEOY8gB3.1

Link Youtube : https://youtube.com/live/qBiVrqvd26E?feature=share

Mengingat pentingnya pertemuan tersebut, kami mengharapkan kehadiran Bapak/Ibu tepat waktu. Untuk informasi lebih lanjut tentang kegiatan ini, Bapak/Ibu dapat menghubungi narahubung dr.Fetty (Hp 081380546923) atau drg. Irma (Hp 0811772627).

Atas perhatian dan kehadiran Bapak/Ibu, kami ucapkan terima kasih.

DIrektur Jenderal Sumber Daya Manusia Kesehatan,



dr. Yuli Farianti, M.Epid

Kementerian Kesehatan tidak menerima suap dan/atau gratifikasi dalam bentuk apapun. Jika terdapat potensi suap atau gratifikasi silakan lapor melalui HALO KEMENKES 1500567 dan https://wbs.kemkes.go.id. Untuk verifikasi keaslian tanda tangan elektronik, silakan unggah dokumen pada laman https://tte.kominfo.go.id/verifyPDF.

Lampiran I Surat Undangan

Nomor : DP.05.03/F/265/2025

Tanggal: 19 Januari 2025

DAFTAR PESERTA YANG DIUNDANG

A. Kementerian Pendidikan Tinggi Sains dan Teknologi

- 1. Staf Khusus Bidang Pendidikan Tinggi, Kemendikti Saintek
- 2. Staf Ahli Bidang Regulasi, Kemendikti Saintek
- 3. Direktur Jenderal Pendidikan Tinggi, Ditjen Dikti
- 4. Kepala Biro Hukum, Kemendikti Saintek
- 5. Plt. Sekretaris Direktur Jenderal Pendidikan Tingg, Ditjen Diktii
- 6. Plt. Direktur Pembelajaran dan Kemahasiswaan, Ditjen Dikti
- 7. Tim Pakar Kajian Kebijakan Tenaga Medis dan Tenaga Kesehatan Kemendikti Saintek

B. Kementerian Kesehatan

- 1. Staf Ahli Menteri Bidang Regulasi, Kemenkes
- 2. Kepala Biro Hukum, Kemenkes
- 3. Direktur Perencanaan Sumber Daya Manusia Kesehatan, Ditjen SDMK
- 4. Direktur Penyediaan Sumber Daya Manusia Kesehatan, Ditjen SDMK
- 5. Direktur Pendayagunaan Sumber Daya Manusia Kesehatan, Ditjen SDMK
- 6. Direktur Mutu Sumber Daya Manusia Kesehatan, Ditjen SDMK
- 7. Direktur Pembinaan dan Pengawasan Sumber Daya Manusia Kesehatan, Ditjen SDMK
- 8. Sekretaris KKI, Kolegium Kesehatan Indonesia dan Majelis Disiplin Profesi, Ditjen SDMK

C. Konsil Kesehatan Indonesia

- Ketua Konsil Kesehatan Indonesia
- 2. Wakil Ketua Konsil Kesehatan Indonesia
- 3. Seluruh Ketua Konsil Masing-Masing Kelompok Ilmu
- 4. Seluruh Pimpinan Konsil Kesehatan Indonesia
- 5. Ketua Kolegium Kesehatan Indonesia
- 6. Wakil Ketua Kolegium Kesehatan Indonesia
- 7. Seluruh Ketua Kolegium Disiplin Ilmu

D. Seluruh Pimpinan Perguruan Tinggi Penyelenggara Pendidikan Tinggi Tenaga Medis dan Tenaga Kesehatan

Direktur Jenderal Sumber Daya Manusia Kesehatan,



dr. Yuli Farianti, M.Epid

Lampiran

Nomor: DP.05.03/F/265/2025 Tanggal: 19 Januari 2025

SUSUNAN ACARA TENTATIF SOSIALISASI BERSAMA SURAT EDARAN MENKES DAN MENDIKTISAINTEK TERKAIT UJI KOMPETENSI DAN SERTIFIKAT KOMPETENSI JAKARTA, 20 JANUARI 2025

No	Waktu (WIB)	Kegiatan	Narasumber
1	19.00 - 19.10	Sambutan	Sekretaris KKI
2	19.10 – 19.30	Sosialisasi Bersama Surat Edaran Menteri tentang Pelaksanaan Uji Kompetensi dan Kebijakan Transisi Uji Kompetensi Nasional	 a. Direktur Jenderal SDM Kesehatan, Kemenkes b. Direktorat Jenderal Pendidikan Tinggi, Kemendiktisaintek
3	19.30 – 21.00	Diskusi dan Tanya Jawab	
4	21.00	Penutup	